
平成 30 年 3 月吉日 

 

関 係 各 位 

 

 

      日本冠動脈外科学会理事長 荒井裕国 

               日本冠動脈外科学会学術委員会 折目由紀彦 

 

全国学術アンケート調査のお願い 

 

 謹 啓  

 早春の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年も例年通りの方法で 2017 年分の冠動脈外科手術症例に関して、以下のごとくア

ンケート調査をさせて頂きたく存じます。昨年度から学会内に新設されました学術委員

会が全国学術アンケート調査を行うことになりました。 

昨年同様に今回もこのアンケート調査にご協力頂きますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 このアンケート調査の結果は本邦の冠動脈外科の現状を知る上での基礎的データと

して、学会や学術論文などで広く参照されております。現在、学会公式ホームページの

全国アンケート（http://www.jacas.org/enquete/）でその内容（過去 15年分）を公開

しておりますので、学会活動、講演、家族への説明などにご活用下さい。 

  アンケート内容は調査項目が多く複雑、煩雑ですが、このアンケートの重要性をぜひ

ご理解いただき、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 アンケート調査用紙は電子媒体を使用していただく利便性を重視し、記入用紙を 

Excel で作成しています。今回もアンケート調査用紙は本状に同封しておりません。し

たがって、アンケート調査用紙は学会公式ホームページ

（http://www.jacas.org/enquete/enquete.html）からダウンロードして、入力または

記入して下さい。 

 

 

 

 

 

 

 



入力または記入済みファイルの送り先は以下の方法でお送りください。 

 

① Excel のアンケート調査用紙に直接入力してファイルとしてお送り頂く場合； 

   ◆アンケートの送り先；学会専用メールアドレス；jacas@secretariat.ne.jp 

 

② Excel のアンケート調査用紙を印刷し、記入したものを郵送して頂く場合； 

  ◆アンケートの送り先；〒102-0075  

                         東京都千代田区三番町 2 三番町 KS ビル 

                         株式会社コンベンションリンケージ内 

                         日本冠動脈外科学会事務局 

 

アンケートの締め切りは 4 月 27 日(金)までとさせて頂きますので、締め切り厳守でお

願い申し上げます。ご回答を頂く施設が多いほどデータの信頼性、精度が高まることに

なります。前回同様、未提出の施設には督促のご連絡をさせて頂きます。また、今年も

学会のホームページで御回答をいただいた施設名を公開することにしておりますので、

どうか御理解下さい。 

 ご多忙の折まことに恐れ入りますが、御協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

   ◆アンケートに関する御質問、お問い合わせ先： 

学会専用メールアドレス；jacas@secretariat.ne.jp 


